
BOE núm. 145 Miércoles 18 junio 2003 4961

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio para la rea-

lización de trabajos técnicos y archivísticos de orga-
nización, identificación y valoración de series docu-
mentales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 85 de 9
de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 143.513,28
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2003.
b) Contratista: Ever Documéntica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.893,63 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—La Subdirectora
General de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-
ración Mateos Tejada.—&29.540.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la «Autoridad Portuaria de
Marín y Ría de Pontevedra» por la que se
pública la adjudicación del contrato de las
obras del proyecto de habilitación del muelle
y la explanada contigua de la zona de expan-
sión del puerto 1.a fase.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Marín y
Ría de Pontevedra.

c) Número de expediente: 25-23-06-OP.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Habilitación del mue-

lle y la explanada contigua de la zona de expansión
del puerto 1.a fase.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 73, de 26 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.695.133,56
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: «Construcciones Crespo, Socie-

dad Anónima/Movex Vial, Sociedad Limitada
Unión Temporal de Empresas».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.357.166,00 euros,

IVA incluido.

Pontevedra, 12 de junio de 2003.—El Presidente,
Tomás Iribarren Fernández Rogina.—&31.042.

Anexo

Este proyecto se prevé que sea cofinanciado por
el «Fondo Europeo de Desarrollo Regional» (FE-
DER).

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se hace pública la Adjudicación refe-
rente al Concurso: Servicio de organización
y realización de un curso de lengua inglesa
en la República de Irlanda para 750 alumnos
becarios del MECD en el verano de 2003.
(30062).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Gral. de Cooperación Territorial y Alta
Inspección-Subd. Gral. de Becas y Promoción Edu-
cativa.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 54, de 04
de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 952.500,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de Mayo de 2003.
b) Contratista: 1 Lote (250 alumnos): a Centro

Internacional de Idiomas, S.A. —CIDI—, por un
importe de 316.500,00 A (1.266,00 A por alumno).
2 Lotes (500 alumnos): a She Herencia, S.L. por
un importe de 632,500,00 A (1.265,00 A por alum-
no).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver punto 5.b).

Madrid, 4 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado de Educación y Universidades. D. Julio Igle-
sias de Ussel.—&29.541.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca concurso público n.o

272/CP-26/03 para la contratación de los
servicios de edición y distribución de 512.000
ejemplares del folleto «Guía del Pensionista».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 272/CP-26/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de edición
y distribución de 512.000 ejemplares del folleto
«Guía del Pensionista».

b) División por lotes y número: No se estable-
cieron.

d) Lugar de ejecución: Entrega en 53 destinos
(capitales de provincia), en todo el territorio nacio-
nal.

e) Plazo de ejecución (meses): Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 115.000 euros.

5. Garantía provisional: 2.300 euros equivalente
al 2% del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: C/ Padre Damián, 4 y 6 (planta
3.a ala B).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 568 85 08.
e) Telefax: 91 563 05 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de 10 a 13 horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Según lo establecido en el apartado
6.4.5 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Diecisiete trein-
ta horas del día 4 de julio de 2003.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción deberá presentarse en dos sobres cerrados, en
la forma en que se determina en los puntos 6.2,
6.3 y 6.4 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicios Centrales del INSS (Re-
gistro General).

2. Domicilio: C/ Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autoriza.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social. (Mesa de Contratación.)

b) Domicilio: C/ Padre Damián, 4 y 6.
c) Localidad: 28036 Madrid.
d) Fecha: 17 de julio de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros origine este
concurso serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Subdirector
General de Gestión Económica y Presupuestaria,
Javier Aragón Rodríguez.—31.310.

Resolución del Director Provincial del Insti-
tuto Nacional de Empleo en Guipúzcoa por
la que se anuncia el concurso público para
la compra de tres equipos de ultrasonidos
para los cursos del C.N.F.O. de Lasarte por
el procedimiento abierto mediante subasta
y con tramitación ordinaria del expediente
administrativo.

Presupuesto de licitación: 35.000 euros.
Pliego de cláusulas: Estarán de manifiesto en la

Dirección Provincial del Instituto Nacional de
Empleo C/ Oquendo, 16-4.o, 20004 San Sebastián.



4962 Miércoles 18 junio 2003 BOE núm. 145

Documentación a presentar: Deberá presentarse
en tres sobres cerrados en la forma que se determina
en los puntos: 5.3, 5.4, 6.1, 6.2 del pliego de las
cláusulas administrativas.

Vencimiento del plazo de presentación: Quince
de julio de 2003, a las catorce horas.

Apertura de proposiciones: Se realizará en acto
público, por la mesa de contratación, a las trece
horas del día veintinueve de julio de 2003.

Gastos de publicación: Los gastos de publicación
de este anuncio serán por cuenta del adjudicado.

1. Entidad adjudicataria y datos para la obten-
ción de información:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, Instituto Nacional de Empleo.

b) Domicilio: C/ Oquendo, 16-4.o

c) Localidad y código postal: San Sebastián
20004 (Guipúzcoa).

d) Teléfonos: 943427770-943427756.
e) Telefax: 943426912.

San Sebastián, 5 de junio de 2003.—El Director
Provincial, Pedro Luis Ustarroz Moleres.—&29.430.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del Concurso Abierto 03/2417
para la contratación del servicio de edición
y distribución de las revistas de la Tesorería
General de la Seguridad Social denomina-
das: Tesorería Actual y Noticias RED.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 03/2417.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Edición y distribu-

ción de las revistas de la Tesorería General de la
Seguridad Social denominadas: Tesorería Actual y
Noticias RED, a realizar durante un año.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 60,
de 11 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 180.000 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de mayo de 2003.
b) Contratista: Ibersaf Industrial, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.468,42 euros.

Madrid, 2 de junio de 2003.—El Director Gene-
ral.—&29.967.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Fondo Español de Garantía Agraria por la
que se convoca concurso por el procedimien-
to abierto para la contratación de diversos
servicios (cursos de idiomas y de microin-
formática).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Fondo Español de Garantía

Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Procedimiento Admi-
nistrativo y Régimen Legal. Tfno. 91 347 64 89.

c) Número de expediente: 162/03 y 163/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Los contratos de
servicios para impartir cursos de formación que en
el anexo se citan.

b) División por lotes y número: No se prevén.
c) Lugar de ejecución: Los cursos se impartirán

en los lugares indicados en los Pliegos de Cláusulas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la formalización del contrato y hasta
el 30 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Se indican en el Anexo.

5. Garantía provisional. De acuerdo con lo pre-
visto en el apartado F) del Anexo I del Pliego
de Cláusulas se exime a los licitadores de prestar
garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: FJP Repro de Servicios, S.L.
b) Domicilio: c/ San Mateo, n.o 2.
c) Localidad y código postal: Madrid-28004.
d) Teléfono: 91 521 32 29.
e) Telefax: 91 531 64 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La referida en el apartado 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de 15 días naturales, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de este anuncio en el BOE.
Si el último día de plazo fuera inhábil (domingos
y festivos), se entenderá prorrogado al primer hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Fondo Español
de Garantía Agraria.

2. Domicilio: C/ Beneficencia, 8.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
prevén.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Domicilio: c/ Beneficencia, 8.
c) Localidad: Madrid-28004.
d) Fecha: Se indicará en el Tablón de Anuncios

del Organismo.
e) Hora: Se indicará en el Tablón de Anuncios

del Organismo.

10. Otras informaciones. El modelo de propo-
sición económica se acompaña al Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. Se prorratearán entre
los adjudicatarios, en función de los presupuestos
de licitación de los contratos.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es y feganet.mapya.es

Madrid, 11 de junio de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Fdo. Carlos Sánchez
Laín.—&31.303.

Anexo

Expte. n.o 162/03. Enseñanza de idiomas francés
y/o inglés y/o alemán para el personal del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación y sus Orga-
nismos Autónomos. Presupuesto de licitación:
99.900 Euros, importe exento de IVA.

Expte. n.o 163/03. Impartición de cursos de
microinformática en el entorno Windows 95/98 y/o
Windows XP. Presupuesto de licitación: 41.340
Euros, importe exento de IVA.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de
Patrimonio Inmobiliario, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
que se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 1307/O/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de remode-

lación parcial del edificio de la avenida de Valencia
en Zaragoza, para oficina de extranjería.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 66,
de fecha 18 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.109.775,49.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/05/2003.
b) Contratista: Construcciones Valmasedo, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 989.808,76.

Madrid, 4 de junio de 2003.—La Subdirectora
General, Isabel Sierra Corrales.—&29.970.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Servicio Aragonés de Salud-Di-
rección Gerencia del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa», de Zaragoza, por
la que se anuncian procedimientos abiertos
de contratación con destino a dicho Centro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

2004-0-023: Suministro de material para osteo-
síntesis.

2004-0-036: Suministro de vendas, apósitos y
esparadrapos.


